
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 013 dell'anno 2022

OGGETTO: Liquidazione Ditte  Assistenza Tecnica Elettrodomestici S.r.l. – Turco Silvia Maria

L'anno duemilaventidue il giorno Sette del mese di Febbraio

IL DIRETTORE

Visto il  D.A.  n.20/GAB  del  16/03/2018  di  nomina  del  dott.  Carmelo  Nicotra,  a  direttore  della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la deliberazione del  Presidente  del  C.d.A. n.  08/2018 del  09/04/2018 avente per oggetto "

Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il Dott. Giuseppe Li

Volti, approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di

terza  fascia,  della  durata  di  anni  quattro  con  decorrenza  20/03/2018,  rinnovabile  ai  sensi  dell’art.  11

comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Premesso  che  in  occasione  della  giornata  della  biodiversità  agricola  nazionale  anno  2019,  la

Stazione di Granicoltura ha indetto la  Biodiversity Day 2019 dedicata ai  Grani Antichi Siciliani per un

futuro più sostenibile;

Considerato che a sostegno delle attività svolte all’interno dell’evento supportato dalle scuole I.I.S.

Cucuzza Euclide di Caltagirone e dall’IPSOEA di Mineo, si è reso necessario mettere a disposizione il

forno in dotazione all’Ente;

Considerato  che  si  è  reso  urgente  ed  indispensabile  affidare  alla  Ditta  Assistenza  Tecnica

Elettrodomestici S.R.L. con sede a Caltagirone in via Dante Alighieri n. 70, specializzata nel settore, la

riparazione del forno che presentava delle anomalie nel funzionamento;

 Vista  la  fattura  emessa  dalla  summenzionata  Ditta  n.  4/PA del  15/05/2019,  ns.  prot.  343  del

16/05/2019, dell’importo complessivo di € 110,67 + I.V.A. di € 24,35 per sostituzione filtro antidisturbo e

riparazione forno; 

Vista, altresì, la fattura, emessa dalla Ditta Turco Silvia con sede in via Franco Longo n. 4 94100

ENNA,  n.  9/1.001  del  30/07/2019,  ns.  prot.  n.  523  del  19/08/2019,  dell’importo  di  €  625,00

(seicentoventicinque/00) comprensivo di I.V.A. di € 25,00  (venticinque/00 euro) per acquisto di cinque

mazzi  da  n.  125 di  spighe  di  grano tenero  Maiorca  per  un evento  organizzato  dalla  Presidenza  della

Regione Sicilia;

Visti i buoni d’impegno ai seguenti capitoli di spesa del compilando Bilancio di Previsione 2022 -

Triennio 2022/2024:

1



- n. 2019.253.1 del 03/12/2019 al capitolo di spesa 022/U-R  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni

immobili – Missione 1 – Programma 05 – Titolo 1 - Macroaggregato 103 di € 135,02 (centotrentacinque/02

euro),

-n. 2019.257.1 del 06/12/2019 al capitolo di spesa 040/U –R  Altri beni e materiali  di consumo n.a.c.

Missione  16  -  Programma  1-  Titolo  1  -  Macroaggregato  110-  dell’importo  complessivo  di  €650,00

(seicentocinquanta/00 euro);

Vista la nota n. 0021 del 11 gennaio 2022 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Carmelo Nicotra,

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario

2022, per i mesi di Gennaio/Febbraio;

Vista la nota n. 8259 del 07/02/2022 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Area 5 - U.O.A5.03 – Inter-

venti per la OCM unica – Settore vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il n. 113 del 07/02/2022,

che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per i mesi di Gennaio e Febbraio

2022;  

  In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A

Art.  1) Di liquidare  e pagare alla Ditta Assistenza Tecnica Elettrodomestici  S.R.L. con sede a

Caltagirone in via Dante Alighieri n. 70, la somma complessiva al netto di I.V.A di € 110,67 (centodieci/67

euro) per sostituzione filtro antidisturbo e riparazione forno in dotazione all’Ente.

Art. 2) Di liquidare e pagare alla Ditta Turco Silvia con sede in via Franco Longo n. 4 94100

ENNA la somma complessiva al netto di I.V.A di € 600,00 (seicento/00 euro) per acquisto di cinque mazzi

da n. 125 di spighe di grano tenero Maiorca per un evento organizzato dalla Presidenza della Regione

Sicilia.

Art. 3) Di versare all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del

decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi  € 41,26 (quarantuno/26 euro).

Art. 4) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

.

                  Il Direttore

(Dr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

2



Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

3


	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
	Il Direttore


